



"הקבוצה" - מענה מסור לצורכי נזקקים בעזרת גיוס המונים ערכי

מאת משה שלו כתב ראשי "שרשרת האספקה"

כל הצרכים. "כשנאסף כל הכסף אנחנו משלמים אותו לספק, פעם זה רופא השיניים, פעם חנות רהיטים או מתקין חלונות, ואז אנחנו שולחים ישר חשבונית לתורמים בצרוף מכתב תודה מהעובד הסוציאלי".

הן מקפידות להדגיש את חשיבות התקשורת עם התורמים. "התורמים מקבלים הסבר מפורט מה נעשה עם הכסף אותו תרמו. גילינו שיש לזה ערך גדול בתהליך של התרומה. בן אדם רוצה לדעת מה קרה ומה נעשה עם כספו, ולקבל איזו הכרת תודה מינימלית". באופן טבעי עברה הקבוצה להיחשף גם בפייסבוק והמשיכה לצבור חברים ושותפים לדרך.

בין המקרים השונים שלהם נרתמה "הקבוצה": התקנת דלת פלדלת לאישה מוכה, שליחת נער בודד מפנימייה לקורס מתקין מזגנים, רכישות מיטות, שיקום בית אחרי שריפה, טיפול שיניים לאישה במצוקה ועוד. "אין ניסים, אנחנו לא מרימים איש מאשפתות, אבל האנשים שנמצאים שם, ומתמודדים עם הנטל של היום יום, כשנופלת עליהם קנייה גדולה הכרחית וחד פעמית שאין כוחם להתמודד איתה, הקבוצה שלנו נכנסת לפעולה", הן מספרות בגאווה. "אנחנו מאמינים בערבות הדדית".

גרינבוים וחלמיש עושות את הפעילות בהתנדבות מלאה עם עוד שני מתנדבים. שתיהן עובדות במשרה מלאה במטה חברת HP ביהוד. "בהפסקת צהריים לפעמים אנחנו מעדכנות אחת את השנייה מה התחדש ומה צפוי".

איך זה עובד?

הכי פשוט שיש, 100% מהכסף יממן צורך אמיתי ללא אמצעים מקשרים:


			
כשכוס הכסף נאסף, הקבוצה ביחד משלמת לספק ועוזרת לבן אדם אחד שנזקק	המקרה נפתח לתרומה, תרומות נאספות לטובת המקרה בלבד	הקבוצה בודקת את הצורך ומעלה אותו לאתר	עובד סוציאלי או איש טיפול מעלה מקרה לאתר הקבוצה

תרומה ישירה למי שזקוק

דוגמה למקרה מרגש מהתקופה האחרונה מספרת מיכל חלמיש. "נדע לנו כי ילדה בת 7, בת לאם חד-הורית במשפחה בת 3 ילדים, סובלת מאד משמיעה לקויה. מצב חמור זה הקשה כמובן על הלימודים ועל הפעילות החברתית של הילדה. יחד עם העובדת הסוציאלית במחלקת הרווחה שבראש העין, התגייסנו לפתרון הבעיה. הוברר כי העלות של מכשירי שמיעה לשתי האזניים היא 14,000 שקל. מזה השתתפות המדינה היא בסך 9,000 ש"ח. משפחת הילדה הצליחה לאסוף 1,500 ש"ח ואנו השלמנו את הסכום בתרומה ישירה של 3,500 ש"ח".

דוגמה נוספת חשפה רותי פרוש, עובדת סוציאלית ברווחה של בית שמש, שסיפרה כי: "בביקור בית שנעשה אצל משפחה המוכרת לרווחה ומונה 7 נפשות התגלה בית במצב שאינו ראוי למגורים. 2 בני הזוג עובדים קשה לפרנסתם ובמשפחה יש 2 ילדים עם מוגבלויות לא פשוטות. אנחנו, במחלקת הרווחה התגייסנו למשימה ובעזרת המימון שגייסה "הקבוצה" בוצעה עבודת שיפוצים על ידי מתנדבים והתאפשר למשפחה לגור בתנאים נאותים".

לסיכום, כל המקרים באתר הקבוצה נבדקים ומאושרים על ידי חברי "הקבוצה" ומועלים על ידי אנשי טיפול ועובדים סוציאליים בלבד. 100% מהכסף הולך למקרה ישירות ולא נלקחות שום עמלות בדרך.



שמעון גרינבוים ז"ל

שמעון גרינבוים, שאתר "הקבוצה" נבנה לזכרו, להמשך דרכו הייחודית של נתינה אמיתית מלב אל לב, היה איש יקר, טוב לב ואהוב על כולם. אב ל-4 ילדים וסבא להרבה נכדים, איש משפחה פעיל שהוביל את המשפחה למצוינות ונתינה מכל הלב. יום, איש עסקים, מנהל גדול ואיש מוכשר. **הקים את חברת סלע לוגיסטיקה יחד עם אביו ואחיו. שמעון היה איש אשר תמיד נתן, תרם ודאג לכל מי שרק יכל.** הוא היה עושה זאת בדרכים שלו, בצניעות וענווה ובטבעיות. תמיד היה לו חשוב לתת למי שבאמת צריך החל ממזון, נעליים ועד למזגן או ציוד רפואי. מיעט בדיבור והרבה במעש.

נפטר ביום שבת, ד' בשבט בתשע"ה, ינואר 2015. והוא בן 63 במותו.

בין הגופים החברתיים הפועלים בארץ לתרומה לרווחה ובריאות והכל בהתנדבות, בולטת לטובה "הקבוצה", או בשמה המלא "עמותת הקבוצה - תורמים שקוף", שהיא עמותה רשומה מספר 580601946 ומוכרת לצורכי מס עם סעיף 46.

אתר העמותה הוקם לזכרו של שמעון גרינבוים ז"ל, ממקימי חברת "סלע לוגיסטיקה", שבמשך שנים תרם ועזר לנזקקים. כל ההוצאות הקשורות באתר של "הקבוצה", כולל פיתוח וסליקה, מכוסות על ידי חברת "סלע לוגיסטיקה", מה שמבטיח שהתרומות במלואן יגיעו לנזקקים. בשיחה עם הפעילים ועיון בדוחות המעשים והפעילות, מתקבלת תמונה מעודדת וחשובה על פעילותה של עמותה זו. הפעילות המרכזית **מיכל חלמיש ומירי גרינבוים**, מציינות כי "מטרת "הקבוצה" היא לחבר ביחד אנשים טובים שאכפת להם, על מנת לעזור לנזקקים שנקלעו להוצאה כספית גדולה וחד פעמית. **כל הסיוע של "הקבוצה" מועבר במלואו לנזקקים ללא מתווכים וללא עלויות.** "אנחנו ארגון ללא מטרת רווח אשר מפרסם מקרים של אנשים הזקוקים לעזרה. כל המקרים מובאים על ידי עובדים סוציאליים מוסמכים ואנשי טיפול ונבדקים על ידי חברי הקבוצה. מקרה מאושר נפתח לגיוס המונים. בסיום הגיוס, נרכוש את המוצר עבור האדם הנזקק ונאיר את יומו".

לשאלה - איך זה עובד? "עובד סוציאלי או איש טיפול מעלה מקרה לאתר הקבוצה, הקבוצה בודקת את הצורך ומעלה אותו לאתר. המקרה נפתח לתרומה ותרומות נאספות לטובת המקרה בלבד. כשסכום הכסף נאסף, הקבוצה ביחד משלמת לספק ועוזרת לבן אדם אחד שנזקק". את כל המלאכה המוכרבת הזו לשלביה השונים מבצעים פעילי העמותה והכל בהתנדבות. בין אלה:

מיכל חלמיש - מנהלת פיתוח בחברת הייטק, בעלת תואר ראשון במתמטיקה, מחשבים ופסיכולוגיה, אמה ל-3 בנות, יזמית ומנהלת בהתנדבות של עמותת הקבוצה.

מירי גרינבוים - מנהלת פרויקטים בחברת הייטק, בעלת תואר ראשון במדעי המחשב, אימא ל-4 ילדים מתוקים, יזמית ומנהלת בהתנדבות של עמותת הקבוצה.

תומר וואכטל - בעל תואר ראשון במחשבים תואר שני במנהל עסקים. האיש של המספרים, מתנדב בכיר.

שמאי אייזמן - בעל תואר ראשון במדעי המחשב ותואר שני במנהל עסקים, מוביל תהליכים, מנהל מקרים ומתנדב בכיר.

במה אנחנו מאמינים

- בחיבור ישיר בין הנזקקים לתורמים על ידי עזרתם של אנשי הטיפול.
- במתן אפשרות לתרומה ישירה למען מקרה מסוים.
- בזכות לדעת לאן כסף התרומה שלי הולך.
- בזכות לתת.
- בכוח שלנו כקבוצה לעזור לבן אדם מאיתנו. יש לקבוצה שלנו כוח.

מאז שהקבוצה הוקמה...

- 435 מקרים שהצלחנו לעזור בהם.
- 1,043,980 ש"ח הסכום שאספנו עד כה.
- 2,461 אנשים טובים הם חלק מ"הקבוצה".

פעילות "הקבוצה" זכתה להערכה רבה הן בציבור הנזקקים, הן בקרב פעילי הרווחה והן בכלי התקשורת. אלה מציינים כי פלטפורמות מימון המונים לפרויקטים חדשניים, הפכו למיזמים הפופולאריים ברשת בשנים האחרונות. אבל אתר חיובי במיוחד - "הקבוצה" - מנתב את רוח הנתינה לטובת מטרה חשובה במיוחד.

"זה התחיל לפני כשבע שנים", מספרת מיכל חלמיש "רציתי לתרום סכום כסף וחיפשתי עבור מי. רציתי לדעת לאן הכסף שלי הולך ולדעת שהוא מנוצל עד תום והוא משמעותי עבור מישהו שזקוק".

חלמיש החליטה להתקשר למחלקת הרווחה בעירייה, וביקשה לעזור למשפחה שזקוקה לקנייה גדולה וחד פעמית. "העובדת הסוציאלית הייתה המומה, ונענתה במהירות לבקשתי. היא סיפרה לי שבדיוק יצאה ממשרדה משפחה נזקקת שמטופלת אצלה כבר שנים וזקוקה לדוד שמש חדש, במקום הישן שהתקלקל", היא משחזרת. "זה התאים לי בול, אבל מכיוון שסכום הכסף שלי יכול היה לכסות רק עשירית מערך הקנייה, שלחתי מייל לחברי, ובמהירות קיבלתי תשובה מ-12 החברים הראשונים שהתחייבו למלא את הסכום". כך נפתחה קבוצת הרכישה ההתנדבותית הראשונה.

מאז, בראשון לכל חודש שלחה מייל דומה לקבוצה של אנשים טובים שהלכה וגדלה, יחד עם קהילת העובדים הסוציאליים שתמיד שמחו לספק עוד ועוד שמות של אנשים שנזקקו לסיוע.

"המשפחות והצרכים משתנים, אבל הרעיון דומה - לקשר בין מקרי רווחה אמיתיים לציבור המעוניין לתרום. כאן הכסף עושה משהו משמעותי ומהיר". מסבירה מירי גרינבוים, שותפתה לפרויקט, שתוך זמן קצר הפך לאתר בו נחשפים